

PLANILHA DE PREÇO MÉDIO

PROCESSO 0001082-20.2020.4.01.8013

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	Valor Médio (Unitário)	Valor Total
1.	4	CX	APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO REGULAR (2,0MM)COM DOIS PONTOS DE DOBRAS, CX C/ 100 UNIDADES (MICROBRUSH).	R\$ 13,72	R\$ 54,88
2.	20	PCT	ROLO DENTAL EM ALGODÃO MACIO E EXTRA ABSORVENTE EM FIBRAS 100% PURO ALGODÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$ 2,75	R\$ 55,00
3.	1	FR	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM ETANOL, GLICEROL, ÁCIDO ITACÔMICO E COPOLIMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO-FRASCO COM 5,6ML (6G)	R\$ 87,24	R\$ 87,24
4.	6	FR	ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% SEM ÁLCOOL , FRASCO C/ 1 LITRO	R\$ 42,45	R\$ 254,70
5.	10	PCT	PROPÉ DESCARTÁVEL, COR BRANCO, GRAMATURA 30, PCT C/ 100 UNIDADES	R\$ 25,77	R\$ 257,70
6.	6	PCT	ABAIXADORES DE MADEIRA P/ LÍNGUA NÃO ESTÉRIL , DESCARTÁVEL , PCT C/ 100 UND.	R\$ 4,43	R\$ 26,58
7.	2	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 2% C/ VASO CONSTRITOR, CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML	R\$ 133,98	R\$ 267,96
8.	2	FR	ANESTÉSICO TÓPICO/GEL COM 200MG DE BENZOCAÍNA EMBALAGEM COM 12G (SABOR TUTTI-FRUTTI)	R\$ 8,72	R\$ 17,44
9.	20	FR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM, FR C/ 1000 ML (ÁLCOOL FINO P/ SUPERFÍCIES FIXAS) .	R\$ 9,31	R\$ 186,20
10.	1	FR	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM EM FRASCO COM 200G.	R\$ 12,36	R\$ 12,36
11.	10	CX	BABADOR DESCARTÁVEL LAMINADO EM POLIETILENO (IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE) C/ FITA ADESIVA, COR AZUL , ROSA, VERDE CX C/ 100 UND.	R\$ 13,17	R\$ 131,70

12.	2	UND	BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 04 (BAIXA ROTAÇÃO)	R\$ 11,52	R\$ 23,04
13.	3	UND	BROCA DIAMANTADA DOURADA Nº 3168 FF	R\$ 3,00	R\$ 9,00
14.	3	UND	BROCA DIAMANTADA DOURADA Nº 3118 FF	R\$ 7,26	R\$ 21,78
15.	10	PCT	COMPRESSAS CIRÚRGICA(CAMPO CIRÚRGICO) NÃO ESTÉRIL C/FIOS 100% PURO ALGODÃO, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE ,DIMENSÃO 45CM X 50CM 4 CAMADAS COM CADARÇO GRAMATURA 30G, PCT COM 50 UNIDADES	R\$ 61,29	R\$ 612,90
16.	40	UND	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, MODELO N95, COR BRANCO, COM CLIPE NASAL METÁLICO.	R\$ 8,23	R\$ 329,20
17.	1	CX	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G e 3 BICOS NA COR BRANCO.	R\$ 27,20	R\$ 27,20
18.	4	CX	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G e 3 BICOS NA COR DE DENTINA .	R\$ 30,42	R\$ 121,68
19.	1	CX	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM 28G)	R\$ 14,91	R\$ 14,91
20.	1	CX	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO (FRASCO COM 10 ML)	R\$ 14,58	R\$ 14,58
21.	6	FR	DESINFETANTE HOSPITALAR (HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0%) FR C/ 1000 ML	R\$ 4,17	R\$ 25,02
22.	1	FR	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AÇO INOX, FRASCO COM 1L	R\$ 34,60	R\$ 34,60
23.	2	FR	DETERGENTE ENZIMATICO PH NEUTRO PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS. FRASCO DE 200 ML.	R\$ 30,48	R\$ 60,96
24.	10	UND	ESCOVA DE ROBSON RETA P/ PROFILAXIA, COR PRETO	R\$ 1,66	R\$ 16,60
25.	60	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT, MANGA LONGA COM LASTEX NO PUNHO, GRAMATURA 40, PCT C/ 10 UND	R\$ 75,10	R\$ 4.506,00
26.	40	UND	MACACÃO DESCARTÁVEL EM TNT, MANGA LONGA, CAPUZ, COM LASTEX NO PUNHO E TORNOZELO, FECHAMENTO COM VELCRO, GRAMATURA 40, TAMANHO M, COR BRANCA, AZUL OU ROSA.	R\$ 36,32	R\$ 1.452,80

27.	6	FR	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL., ANTISSEPTICO, PARA BOCHECHO ODONTOLÓGICO, FRASCO CONTENDO 1 L.	R\$ 5,33	R\$ 31,98
28.	6	PCT	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, PCT C/ 1 ROLO DE 19MM X 30M NA COR BEGE COM LISTAS AMARELAS DIAGONAIS A BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMORREATIVA	R\$ 5,92	R\$ 35,52
29.	2	FR	FLÚOR TÓPICO GEL A 2%, SABOR NEUTRO, 1 MINUTO, FR C/ 200ML	R\$ 6,67	R\$ 13,34
30	1	CX	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVÉL PARA RESTAURAÇÃO E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 1 FRASCO DE PÓ 5G COR A3, 1 FRASCO DE LÍQUIDO 2,5ML, 1 FRASCO DE PRIMER 2,5ML E 1 FRASCO GLAZE COM 5ML	R\$ 170,00	R\$ 170,00
31	6	CX	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO E LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR, COR OPACO KIT COM 2 SERINGAS COM 2,5G CADA.	R\$ 313,61	R\$ 1.881,66
32	1	CX	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRASCOS SENDO 1 FASCO EM PÓ C/ 10G E 1 FRASCO LIQUIDO C/ 8ML	R\$ 24,82	R\$ 24,82
33	1	CX	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES. KIT C/ 2 FRASCOS, SENDO 1 FRASCO DE PÓ C/ 10G E 1 FRASCO LIQUIDO C/ 13ML	R\$ 17,21	R\$ 17,21
34	2	CX	INDICADOR QUÍMICO EMULADOR P/ VERIFICAÇÃO DO CICLO A VAPOR. CAIXA C/ 25 UNIDADES	R\$ 34,56	R\$ 69,12
35	2	CX	INDICADOR BIOLÓGICO P/ TESTE DE AUTOCLAVE. CAIXA COM 10 AMPOLAS	R\$ 77,42	R\$ 154,84
36	4	CX	LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL SEM TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P	R\$ 26,63	R\$ 106,52
37	12	CX	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL ANTIDERRAPANTE E MICRO-TEXTURA. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO PP	R\$ 51,40	R\$ 616,80

38	2	CX	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL, ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M	R\$ 47,86	R\$ 95,72
39	4	CX	LUVAS NITRÍLICAS (SEM PÓ),COLORIDA ROSA PINK, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, MAIOR ESPESSURA, BARREIRA BILÓGICA, PUNHO ALONGADO LEVEMENTE PULVERIZADO, OFÓXICA E APIROGÊNICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO XP	R\$ 41,34	R\$ 165,36
40	4	CX	LUVAS NITRÍLICAS (SEM PÓ),COLORIDA AZUL NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, MAIOR ESPESSURA, BARREIRA BILÓGICA, PUNHO ALONGADO LEVEMENTE PULVERIZADO, OFÓXICA E APIROGÊNICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO XP.	R\$ 46,80	R\$ 187,20
41	30	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTANO, TRIPLA CAMADA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
42	1	FR	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FR C/ 200ML / 143G	R\$ 29,02	R\$ 29,02
43	5	TB	PASTA PROFILÁTICA COM CONSISTÊNCIA ADEQUADA NOS SABORES TUTTI-FRUTTI, MENTA C/ FLÚOR , EMBALAGEM 90G	R\$ 7,69	R\$ 38,45
44	3	PCT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE, ESPESSURA 100 MICRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	R\$ 1,90	R\$ 5,70
45	3	CX	PONTAS ONEGLOSS SHOFU COM MANDRIL EM FORMA DE DISCO. CAIXA COM 8 UNIDADES	R\$ 120,00	R\$ 360,00
46	2	CX	PONTA OPTIMIZE DE SILICONE ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DAS RESTAURAÇÕES EMBALAGEM COM 8 UNIDADES + 01 MADRIL FORMATO DE DISCO	R\$ 139,93	R\$ 279,86
47	3	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350 COR A3E. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 169,91	R\$ 509,73

48	2	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350 COR A3,5B. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 169,91	R\$ 339,82
49	2	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. BISNAGA C/ 4G, Z-350 COR A1E. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 169,91	R\$ 339,82
50	2	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, BISNAGA C/ 4 G, Z 350, COR A2E. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 169,91	R\$ 339,82
51	1	UND	RESINA FLUÍDA (FLOW) BISNAGA C/ 2G, Z-350 COR A1. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 141,67	R\$ 141,67
52	1	UND	RESINA FLUÍDA (FLOW) BISNAGA C/ 2G, Z-350 COR A2. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 141,67	R\$ 141,67
53	4	UND	RESINA FLUÍDA (FLOW) BISNAGA C/ 2G, Z-350 COR A3. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 141,67	R\$ 566,68
54	3	UND	RESINA FLUÍDA (FLOW) BISNAGA C/ 2G, Z-350 COR A 3,5. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 141,67	R\$ 425,01
55	2	PCT	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX POP-ON C/ 30 DISCO GRANULAÇÃO GROSSA 3/8" COR PRETA. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 175,52	R\$ 351,04
56	2	PCT	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX POP-ON C/ 30 DISCO GRANULAÇÃO GROSSA 1/2" COR PRETA. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 175,52	R\$ 351,04
57	2	PCT	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX POP-ON C/ 30 DISCO GRANULAÇÃO GROSSA 3/8" COR ROSA(LARANJA). MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 175,52	R\$ 351,04
58	2	PCT	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SOF-LEX POP-ON C/ 30 DISCO GRANULAÇÃO GROSSA 1/2" COR ROSA(LARANJA). MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 175,52	R\$ 351,04
59	3	FR	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO ANTIBACTERIANO ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS, HIDRATANTE E PH NEUTRO, FRASCO 1.000ML.	R\$ 10,67	R\$ 32,01
60	4	KIT	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, CX C/ KIT DE 02 BISNAGAS E	R\$ 74,40	R\$ 297,60

			01 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO, COR MATIZADO.		
61	2	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% P/ LIMPEZA DE FERIMENTOS- FR C/ 100ML	R\$ 2,97	R\$ 5,94
62	1	FR	SOLUÇÃO REVELADORA DE RX FR. C/ 475ML	R\$ 15,63	R\$ 15,63
63	1	FR	SOLUÇÃO FIXADORA DE RX FR. C/ 475ML	R\$ 14,84	R\$ 14,84
64	10	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO COLORIDO – PACOTE COM 40 UNIDADES	R\$ 6,32	R\$ 63,20
65	10	UND	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	R\$ 1,96	R\$ 19,60
66	3	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA (GROSSA/MÉDIA), CAIXA COM 150 UNIDADES	R\$ 13,01	R\$ 39,03
67	4	CX	TIRA ABRASIVA DE AÇO COLMÉIA DIAMANTADA COM CENTRO NEUTRO COMPRIMENTO 150MM/LARGURA 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 9,66	R\$ 38,64
68	2	CX	TIRAS DE POLIESTER EMBALAGEM COM 50 UNIDADES TAMANHO 100x10x0.05MM.	R\$ 5,72	R\$ 11,44
69	3	CX	TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÃO 150X6MM , CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: "3m"	R\$ 48,33	R\$ 144,99
70	6	PCT	TOUCA SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 24,86	R\$ 149,16
71	2	CX	DIPIRONA 500 MG – CAIXA C/ 100 COMPRIMIDOS	R\$ 83,00	R\$ 166,00
72	3	CX	ANTIENXAQUECOSO ISOMETEPTENO, DIPIRONA, CAFEÍNA -CAIXA C/ 1 BLISTER C/ 20 DRÁG.	R\$ 22,10	R\$ 66,30
73	1	CX	ANTI-HIPERTENSIVO CAPTOPRIL 25MG CAIXA C/ 1 BLISTER C/ 16 COMPR.	R\$ 11,66	R\$ 11,66
74	3	CX	CURATIVOS TRANSPARENTES COM ANTISEPTICO, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 35 UNIDADES.	R\$ 8,32	R\$ 24,96
75	2	CX	ANALGÉSICO E ANTIPIRÉTICO PARACETAMOL 750 MG – CAIXA COM 20 UNIDADES	R\$ 11,44	R\$ 22,88
76	1	CX	LORATADINA 10 MG CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 8,97	R\$ 8,97

PREÇO MÉDIO TOTAL	R\$ 20.286,38
--------------------------	----------------------

Boa Vista – RR, 03 de novembro de 2020.

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SELIT/SJRR